СОГЛАШЕНИЕ
о контент - филътрации

г. Кашуга (0 1)) янв аря 20 13 г.

Открытое акционерное общество междугородной и международной
электрической связи <<Ростелеком>>, в дальнейшем именуемое <<Ростелеком>, в лице
ведущего специttлиста Хроменковой О.В., действующего на основании доверенности Ns
79 от l2.|2.20l2 с одной стороцы, и Муницип€шьное казенное общеобразовательное
учреждение <<Основная общеобразовательнiш школа>, с. Попелево Козельского района
Калужской области, в д€lпьнейшем именуемое кУчреждение)), в лице директора школы
Лапшиной О.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе
именуемые Стороны, закJIючили настоящее соглашение о нижеследующем:

|'

1. Принимая во внимание, что Учреждение является пол)цателем услуг связи по
доступу к сети Интернет в рамках государственного контракта NsO1372000012l200б046-
0252941-01 от 09.0I.20|З, Стороны пришли к соглашению, что такой доступ к сети
Интернет реализуется Ростелеком через единую систему контент-фильтрации доступа к
сети Интернет, ре€lJIизованной Министерством образования и науки Российской
Федерации и предн€lзначенной для огранитIения доступа к интернет-ресурсам, не
совместимым с задачами образования и воспиT ания обучающихся.

Стороны также учитывают, что подкJIючоние общеобразовательных учреждений
к единой системе контент-фильтрации доступа к сети Интернет осуществляется в
соответствии с Правилами подкJIючени;I общеобразовательных учреждений к единой
системе контент-фильтрации доступа к сети Интернет, уtвержденными Министром
образованшI и науки Российской Федерации А.А. Фурсенко 1 1 .05.201 1.

В целях обеспечения адаптации к изменяющимся угрозам, условиlIм
эксплуатации Учреждение обязуется письменно зiulвлять об обнаружении в сети
Интернет информации, несовместимой с задачами образования и воспитаниrI
обучающихся.

Ростелеком обязуется по зtulвлению Учреждения организовывать блокировку
адресов сайтов единой системой коrrгент-фильтрации доступа к сети Интернет для
предотвращения доступа к информации сети Интернет, несовместимой с задачами
образования и восп итания обучающихся.

2. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписаниlI его сторонами.
3. Настоящее соглашение составлено в 2-х экз, по одному для каждой из сторон.

ростелеком Учреждение
У (ООШ)) с. Попелево

о.в./ /Лагrшина о.В. /

инн
-171-